Dices 1° : Nullibi videtur in Scriptura Christum sacramenta Confirmationis, Matrimonii et Extremæ-Uctionis instituisse : ergo id admitti non potest.

R. 1°. *Negari potest ant.* Aperte enim fit mentio trium illorum sacramentorum in Scripturis Novi Testamenti *ut infra ostendemus* : atqui inde merito concluditur Christum ea instituisse. B. Jacobus Extremam-Uctionem non promulgasset, Apostoli Confirmationem non administrassent, B. Paulus Matrimonium velut magnum sacramentum non commendasset, si persuasum non habuissent hæc sacramenta a Christo fuisse instituta. Ergo 1°.

R. 2°. *Nego conseq.* Etenim multa dicta et facta fuerunt a Christo qui in libris Novi Testamenti non scripta sunt : non repugnat ea aut quædam ex illis per certam traditionem ad nos transmissa fuisse, quod de sacramentis agendo sic enuntiat S. Th., 3 part., q. 64, art. 2, ad 1 : « Ea vero » quæ sunt de necessitate sacramenti, ab ipso Christo instituta sunt, qui est Deus et homo ; et licet non sint omnia tradita in Scripturis, habet tamen ea Ecclesia ex familiariori Apostolorum traditione. » Ergo.

Dices 2° : Christus eandem dedit potestatem Apostolis quam acceperat a Patre : *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos* : ergo Apostoli, etc.

R. Dist. ant. Eandem dedit potestatem Apostolis regendi Ecclesiam, *concedo* ; potestatem nova instituendi sacramenta, *nego ant.* Nam Christus constituerat Ecclesiam perfectissimam : ergo dare non debuit potestatem constitutionem ejus mutandi aut reformandi, sed tantum potestatem eam regendi. Ergo textus allatus divinitatem missionis Apostolorum optime probat et nihil amplius. Ergo, etc.

Queritur an Christus sacramenta instituerit ut Deus, vel ut homo.

R. Ea instituit principaliter ut Deus, quia, *ut supra diximus*, solius Dei est gratiam signis externis annectere ; sed ut homo divinitati conjunctus, gratiam sacramentorum meritis est, atque ritum sacramentalem visibiliter instituit, *ut patet.*

ARTICULUS SECUNDUS.

AN CHRISTUS MATERIAM ET FORMAM SACRAMENTORUM DETERMINAVERIT.

Duplici modo Christus determinare potuit materiam et formam sacramentorum, specificè et genericè : *specificè*, signum externum expresse assignando ; *genericè*, statuendo aliquem determinandum esse ritum externum ad talem effectum significandum, et potestatem relinquendo Apostolis vel Ecclesiæ hunc ritum speciatim determinandi.

Apud omnes constat 1° Christum specificè determinasse materiam et formam quorundam sacramentorum, videlicet Baptismi et Eucharistiæ ; 2° eum saltem genericè materiam et formam cæterorum sacramentorum etiam determinasse.